令和 6 年 11 月 20 日

市政記者クラブ 様

熱 田 消 防 署 総 務 課

担 当 ： 魚 住 、 林

電話：６７１－０１１９

大規模災害時における地域と事業所との支援協力に関する締結式の開催について

～熱田区内 15 の事業所と一度に締結～

大規模災害時において、地域と事業所が一体となった共助を推進す

るため、熱田区内の「防災安心まちづくり委員会」と「愛知中小企業

家同友会」に所属する 15 の事業所が支援協力に関する覚書を締結し

ますのでお知らせします。

【締結式について】

１ 日 時

令和 6 年 11 月 25 日（月） 午後 6 時 00 分から午後 7 時 00 分まで

２ 場 所

名古屋市熱田消防署 3 階 講堂（熱田区高蔵町 4 番 9 号）

３ 出席者

  裏面参照

【支援内容について】

〇 地域に根差した事業所が「自主防災訓練」への参加をとおし、地域との連携

を密にし、災害時に実効性のある支援を目的とします。

〇 各事業所の強みを活かした、重機（オペレーター含む）や救助資機材（削岩

機や発電機など）の貸出、一時的な避難場所の提供などを行います。

☆ 地域防災協力事業所表示制度

  災害時の地域への支援協力についての覚書を書面により

地域と締結していただいた事業主（地域防災協力事業所）

の皆様に対して、地域の防災に関して地域貢献をしている

ことを示す「地域防災協力事業所表示証」を交付します。

名古屋市消防局

※当日の取材は、熱田消防署３階講堂にお集まりいただくようお願いいたします。

また、報道腕章の着用も併せてお願いします。

出席者

①立会人

区 分 役 職 氏 名

愛知中小企業同友会熱田第１地区 会 長 前田 崇統

熱田区消防団連合会 会 長 水谷 富一

熱田消防署 署 長 中村 範康

②地域代表

区 分 役 職 氏 名

高蔵学区防災安心まちづくり委員会 委員長 伊藤 義夫

旗屋学区防災安心まちづくり委員会 委員長 林 光博

白鳥学区防災安心まちづくり委員会 委員長 中田 俊夫

野立学区防災安心まちづくり委員会 委員長 大矢 釼治

大宝学区防災安心まちづくり委員会 委員長 林 秀夫

船方学区防災安心まちづくり委員会 委員長 森 勉

③支援協力事業所代表

協定学区 支援協力事業所 役 職 代表者

高 蔵

有限会社野田商店 代表取締役 氏原 清徳

大須賀鐵工株式会社 代表取締役 大須賀 顕一

中山機械株式会社 代表取締役 中山 幹規

赤津機械株式会社 代表取締役 藤田 彰男

旗 屋 ＦＬＯＲＡ 代 表 滝澤 久美子

白 鳥

伊藤硝子株式会社 代表取締役 本田 英修

株式会社サンキ 代表取締役 安藤 健一郎

株式会社菱屋産業 代表取締役 菱田 吉剛

野 立
株式会社ＳＮＣサービス 代表取締役 板倉 弘法

株式会社福朗 代表取締役 長谷川 幸恵

大 宝

株式会社水建 代表取締役 大塚 正二郎

水野建材株式会社 代表取締役 水野 俊男

株式会社こうら 代表取締役 小浦 正喜

船 方
白木原社会保険労務士事務所 代 表 白木原 成

株式会社プレナ 代表取締役 中尾 美政